
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93123 

e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; maria.pia.biancucci@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/u.o.assegnidiricerca/ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
IL RETTORE 

 
 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTO l’art. 22 della Legge 240/2010; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività 
di ricerca emanato con D.R. n. 3136 del 09/11/2018; 

 
VISTO il proprio decreto n. 1952 del 19/04/2021, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in 
data 19/04/2021 n. 951, con il quale è stata indetta una procedura selettiva pubblica, 
per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 assegno per la collaborazione ad attività 
di ricerca, della durata di 18 mesi, dal titolo: “FORMULAZIONE E COSTITUZIONE DI 
UN LIOFILIZZATO DI VESCICOLE EXTRACELLULARI ARRICCHITE IN FATTORI 
DELL'IMMUNOMODULAZIONE: STEM CELL EDUCATOR THERAPY”, di cui è 
Responsabile Scientifico la Prof.ssa Carla Giordano, dell'importo complessivo di € 
36.000,00, da far gravare per € 23.333,10 sui fondi del Progetto di PoC dal titolo: 
“Formulazione e costituzione di un liofilizzato di vescicole extracellulari arricchite in 
fattori della immunomodulazione cell educator therapy”, Programma di valorizzazione 
brevettuale denominato “JUMP (Joint Universities prograM for PoC)”, finanziato 
nell’ambito del bando MISE per la realizzazione di brevetti tramite il finanziamento di 
progetti di Proof of Concept (PoC), pubblicato sulla G.U. n. 283 del 03/12/2019 e 
ss.mm.ii, CUP C56I20000030004, e per la restante somma di € 12.666,90 su fondi 
assegnati dall’Azienda AOUP Paolo Giaccone iscritti di cui € 10.000,00 sul progetto 
codice U-GOV R4D04-PD33ENR ed € 2.666,90 sul progetto codice U-GOV R4D04- 
00000000, da svolgersi presso il Dipartimento di Promozione della Salute, Materno- 
Infantile, di Medicina Interna e Specialistica di Eccellenza “G. D’Alessandro”; 

 

VISTO il proprio decreto n. 2519 dell'11/06/2021, affisso all’Albo Ufficiale di Ateneo in 
data 11/06/2021 n. 1433, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 
preposta alla procedura selettiva sopra citata; 

 
VISTI gli atti relativi alla procedura di cui sopra trasmessi dalla Commissione 
giudicatrice con prott. nn. 62083 del 15/06/2021, 66299 del 25/06/2021 e 69635 del 
6/07/2021 nonché la graduatoria generale di merito compilata sulla base della somma 
del punteggio dei titoli e di quello relativo al colloquio; 

 
ESAMINATA la predetta documentazione; 

 
 

D E C R E T A 
 

 Art. 1 

mailto:maria.pia.biancucci@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
http://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/u.o.assegnidiricerca/


Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93123 

e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; maria.pia.biancucci@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/u.o.assegnidiricerca/ 

 

 

 
 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, indetta 
con D.R. n. 1952 del 19/04/2021, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 
19/04/2021 n. 951, per l’attribuzione di n. 1 assegno per la collaborazione ad attività 
di ricerca (Tipologia B), della durata di 18 mesi, dal titolo: “FORMULAZIONE E 
COSTITUZIONE DI UN LIOFILIZZATO DI VESCICOLE EXTRACELLULARI 
ARRICCHITE IN FATTORI DELL'IMMUNOMODULAZIONE: STEM CELL 
EDUCATOR THERAPY”, di cui è Responsabile Scientifico la Prof.ssa Carla 
Giordano, da svolgersi presso il Dipartimento di Promozione della Salute, Materno- 
Infantile, di Medicina Interna e Specialistica di Eccellenza “G. D’Alessandro”. 

 
 Art. 2 

 

E' approvata la seguente graduatoria generale di merito: 
 

1.   Dott.ssa Laura Tomasello Punti 93/100 
 

Art.3 
 

E’ dichiarata vincitrice la Dott.ssa Laura Tomasello nata a Palermo il 9/12/1984. 

 
 

Il Rettore 
Prof. Fabrizio Micari 

 

Firmato digitalmente da: Livan Fratini 
Organizzazione: UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PALERMO/80023730825 
Motivo: Prorettore Vicario 
Data: 14/07/2021 09:03:58 

mailto:maria.pia.biancucci@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
http://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/u.o.assegnidiricerca/

